
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761  15Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 197/2024-SEFA. GS, DE 25 DE    MARÇO DE 2024
CONCEDER à servidora MARIA ROSINEIDE FLORENZANO SOARES, Assis-
tente Administrativo, Id Func nº 5151880/1, lotada na CERAT de San-
tarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/03/2024 a 
03/04/2024, correspondentes ao triênio de 01/08/2002 a 31/07/2005.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 198/2024-SEFA. GS, DE 25 DE    MARÇO DE 2024
CONCEDER à servidora MARGARETE CLEIDE SUSSUARANA PENA, Analis-
ta Fazendário, Id Func nº 376280/2, lotada na CERAT de Santarém, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/04/2024 a 14/05/2024, 
correspondentes ao triênio de 26/10/2008 a 25/10/2011.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício
PORTARIA Nº 199/2024-SEFA. GS, DE 25 DE    MARÇO DE 2024
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 113 de 04/03/2024, publicada no 
DOE n° 35.740 de 11/03/2024, que concedeu Licença Prêmio, no período 
de 21/03/2024 a 19/04/2024, referente ao triênio de 13/05/2008 a 
12/05/2011, a servidora SIMONE ALEXANDRE SAMPAIO PRADO, Id Func 
nº 5858224/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CEEAT de 
Substituição Tributária.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 1055380

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 870 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTORIZAR 
15 e 1/2 diárias ao servidor EVANDRO HITOSHI MARTINS EGUCHI, nº 
0512814501, FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo 
de realizar trabalho em itinerante de fiscalização de mercadorias em 
trânsito, no período de 01.04.2024 a 16.04.2024, no trecho Serra Do 
Cachimbo/Marabá/Serra Do Cachimbo
PORTARIA Nº 871 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTORI-
ZAR 3 e 1/2 diárias ao servidor LUCIANO LUIS PINHEIRO SOARES, nº 
0507423102, COORDENADOR FAZENDARIO, UNIDADE DE CONTROLE 
INTERNO, objetivo de realizar visita técnica referente a implantação do 
programa de gestão de riscos e integridade, no período de 02.04.2024 a 
05.04.2024, no trecho Belém/Belo Horizonte/Belém
PORTARIA Nº 872 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTO-
RIZAR 11 e 1/2 diárias a servidora ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, nº 
0324579901, AUX.ADMINISTRATIVO, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CON-
TROLE DE MERC.TRÂNSITO DO ARAGUAIA, objetivo de realizar trabalho 
em itinerante, no período de 01.04.2024 a 12.04.2024, no trecho Concei-
ção Do Araguaia/Barreira Do Campo/Conceição Do Araguaia
PORTARIA Nº 873 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTORIZAR 
15 e 1/2 diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO MERCEDES DE SOUSA, 
nº 0200740101, MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de conduzir veículo oficial, no período de 
01.04.2024 a 16.04.2024, no trecho Marabá/Santa Maria/Capanema/São 
Francisco/Castanhal/Belém/Marabá
PORTARIA Nº 874 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTORIZAR 
27 e 1/2 diárias ao servidor JOSE MARIA RODRIGUES, nº 0512104301, MA-
RINHEIRO REG. DE CONVES, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA 
EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de conduzir lancha oficial, 
no período de 03.04.2024 a 30.04.2024, no trecho Belém/Santarém/Belém
PORTARIA Nº 875 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTORI-
ZAR 1/2 diária ao servidor UBIRACI HUGO DE MIRANDA, nº 0520874201, 
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de conduzir veículo 
oficial, no período de 01.04.2024, no trecho Serra Do Cachimbo/Sinop/
Serra Do Cachimbo
PORTARIA Nº 878 / DAD-SEFA de 26 de março de 2024. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor DIEGO VILLENDEL RODRIGUES ROCHA, 
nº 0596939501, AUDITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de realizar trabalho de fiscalização 
in loco, no período de 25.03.2024 a 29.03.2024, no trecho Marabá/Pa-
rauapabas/Canaã Dos Carajás/Marabá
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 1055419

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
372024510000066-

0 642024390000013 BEAUFOUR IPSEN FARMCEUTICA LTDA 07.718.721/0004-23

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 1055402
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária de Castanhal, da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado Auto de Infração e No-
tificação Fiscal - AINF’, decorrente da AÇÃO FISCAL DE ROTINA OU PON-
TUAL, através da Ordem de Serviço nº 022024820000008-3 no período de 
08/2023 até 10/2023, conforme abaixo identificado.
CONTRIBUINTE: LDL COM. E SERV. LTDA
CNPJ: 21.354.473/0001-67
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.467.483-4
AINF: 022024510000027-3
AUDITOR RESPONSAVEL: VICTOR CORTEZ ARAUJO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias , contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei 6.182/98, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 1.078, de 28 de dezembro de 
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Rua Paes de Carvalho nº1128, Bairro Centro - Castanhal (PA), no horá-
rio de 08:00 ás 14:00 hs, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva 
do crédito tributário.
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
Coordenador Fazendário da CERAT Castanhal

Protocolo: 1055389

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
**RETIRADA DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna público que foram RETIRADOS 
DE PAUTA OS RECURSOS, com julgamentos previstos como seguem:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20590, AINF/PRO-
CESSO nº 032022510000150-3 / 272023730000468-2, contribuinte MAR-
FRIOS – COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., Insc. Estadual nº. 15.510.822-0;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20616, AINF nº 
032022510000150-3, contribuinte ITACAIÚNAS COMÉRCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA, Insc. Estadual nº. 15.242.539-0;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20618, AINF nº 
012022510000515-3, contribuinte PA TRADING CONSULTORIA E COMER-
CIO EXTERIOR LTDA, Insc. Estadual nº. 15.284.649-2;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21192, AINF nº 
372023510000438-3, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Estadual 
nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21194, AINF nº 
372023510000440-5, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21190, AINF nº 
372023510000437-5, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21188, AINF nº 
372023510000426-0, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21186, AINF nº 
372023510000425-1, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21184, AINF nº 
372023510000424-3, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21174, AINF nº 
372023510000430-8, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21172, AINF nº 
372023510000429-4, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Estadual 
nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/PE-25227;
Em 28/03/2024, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21170, AINF nº 
372023510000422-7, contribuinte BRASIL NORTE BEBIDAS S/A, Insc. Es-
tadual nº. 15.363.499-5, advogado: FERNANDO DE OLIVEIRA LIMA, OAB/
PE-25227;


